
UCHWAŁA NR LXIV.53.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom sołectw Gminy Otyń 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla sołtysów sołectw Gminy Otyń zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 600 zł 
(słownie: sześćset złotych) z tytułu wykonywania obowiązków sołtysa, za udział w pracach Rady Miejskiej 
Otyń, posiedzeniach zwoływanych przez Burmistrza Otynia oraz wykonywanie innych zadań określonych 
w statucie sołectwa. 

§ 2. Zryczałtowana dieta wypłacana będzie w terminie do 10 dnia miesiąca kalendarzowego za poprzedni 
miesiąc, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc dieta przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLI.5.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania diet sołtysom sołectw Gminy Otyń. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC088442-7F90-4D36-9405-0A5F686BDE99. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska Otyń w dniu 27 stycznia 2022 r. podjęła uchwałę Nr XLI.5.2022 w sprawie 
określenia zasad przyznawania diet sołtysom sołectw Gminy Otyń. Na dzień podjęcia, uchwały 
tego typu nie były  ogłaszane w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego  (nie były 
uznawane za akt prawa miejscowego).  Organ nadzoru po analizie ostatnich wyroków sądów 
administracyjnych  wskazał potrzebę podjęcia w/w uchwały jako aktu prawa miejscowego.  

 
W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC088442-7F90-4D36-9405-0A5F686BDE99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV.53.2023 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


